Idem argumentum tractat *Decius cons. 371.*

LXXX. Stante statuto, quo ad successionem defuncti post eius ascendentes, descendentes & fratres vocantur patru & patruorum filij, qui auunculos excludunt. Moritur Titius relicto auunculo, & patru nepote: quaritur an hic nepos auunculum vi statuti à successione Titij excludat?

D I S P U T A T I O.

Auunculus intentionem suam fundat in iure communi, quo proximior gradu remotiorem excludit: de quo *M. I. R. lib. 4 c. 6. reg. 9. exc. gener. 1.* Cui excipiēdo obicitur statutum, quod filium patru quamvis gradu remotiorem auunculo præfert. RePLICATUR quod statuta sint strictè interpretanda, ne ius commune corrigant, *M. I. R. lib. 1. cap. 1. reg. 5. exception. 7.* Cuius duplica-

no est, nisi vnica tantum ratio statuti, de cuius extensione agitur, assignari possit: tunc enim extendi potest, quamuis ius cōmune corrigatur *d. except. 7. repl. 7.* Quæ duplicatio propōitæ causæ inest: quia alia ratio quam fauor adgnationis dicto statuto assignari non potest. Itaque dicendum appellatione filiorum etiam nepotes ad excludendum auunculum contineri, & sic pro nepote contra auunculum est respondendum.

Idem argumentum tractat *Decius con- 372.*

LXXXI. Scius à patre hæres institutus & rogatus si sine liberis masculis decederet hereditatem fratri Titio restituere, filiam elocauit, cui dotis nomine prædium ex hereditate dedit. Queritur Scio sine liberis masculis defuncto an Titius frater in persecutione fideicommissi dictum prædium persequi possit?

DISPUTATIO.

Titius intentionem suam fundat in iure, quo hæres bona fideicommissi alienare prohibetur: de quò, *M. I. R. li. 4 c. 9. reg. 8.* Cuius exc. est, nisi dotis nomine alienatio sit facta *d. reg. 8. except. 1.* Sed obiicitur replicatio hæc, nisi fideicōmissum dotis causam præ-

præcesserit. Quæ tamen replicatio controvertitur *d. except. 1. repl. 1.* Ideoque cum sit controuersa non est admittenda, sed pro exceptione proposita respondendum.

Idem argumentum tractat *Decius consil. 376.*

LXXXII. Titius filium suum heredem instituit, eique si decederet sine prole legitima vel cum prole non perueniente ad ætatem faciendi testamentum substituit Caium. Filius hæres institutus decessit relicto filio pubere, sed furioso.

Quæstio. Caius ex substitutione admittendus est.

D I S P U T A T I O.

Caius intentionem suam fundat in substitutione sibi à Titio facta. Cui obiicitur exceptio defectus conditionis. Siquidẽ filius hæres institutus decessit filio pubere relicto, in qua ætate testamenti faciendi ius est. Cuius replicatio est, nisi filius pubes relictus sit furiosus, qui testamentum facere non potest: nam ad hunc quoque casum conditio substitutionis videtur extendenda, idque ex verisimili coniectura voluntatis testatoris, *M. I. R. lib. 4. cap. 2. reg. 21. except. 79. repl. 1.* Ideoq; dicendum Caium ex substitutione admittendũ esse.